
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số: 26/2022/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Yên, ngày 09 tháng 8 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp Luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật 
ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNNPTNT ngày 25 tháng 10 năm 2019 của 
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế 
khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 
trình số 192/TTr-SNN ngày 04 tháng 08 năm 2022. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 
Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây: 
1. Quyết định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2016 của UBND 

tỉnh Phú Yên về ban hành quy định tạm thời định mức kỹ thuật và mức chi phí 
trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo 
phương án nộp tiền vào Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Phú Yên.  

2. Quyết định số 64/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của 
UBND tỉnh Phú Yên về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tạm thời định 
mức kỹ thuật và mức chi phí trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng 



 

sang mục đích khác theo phương án nộp tiền vào Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng 
tỉnh Phú Yên kèm theo Quyết định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 14/6/2016 của 
UBND tỉnh Phú Yên. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 
1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 19 tháng 8 năm 2022. 
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Giám đốc 

các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư 
pháp, Xây dựng, Công thương, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh; Chủ tịch UBND các 
huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Trần Hữu Thế 
 


